
EXP. No. CSM-2022-036

FECHA 16/02/2022

NRD N/T

FORM. NO. S/N D/F 10/02/2022

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

REINA SANTO, SRL NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOLARA REAL ESTATE, LTD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 20 PERSONAS

ALMUERZO EJECUTIVO PARA 20 PERSONAS  

FECHA DEL EVENTO: JUEVES 17 DE FEBRERO 2022 
ALMUERZO EJECUTIVO PARA 20 PERSONAS, DESDE LA 11:00 A.M. A 03:00 P.M. CON LAS SIGUIENTES 
CARACTERÍSTICAS: 
 •ENTRADA FRÍA Y CALIENTE  
 -2 VARIEDADES 
 •PLATO FUERTE 
 -2 VARIEDADES DE CARNES 
 -2 GUARNICIONES 
 -PESCADO 
 -2 VARIEDADES DE ENSALADAS 
 •POSTRES 
 -3 VARIEDADES 

• MESAS, SILLAS, CRISTALERÍA, CUBERTERÍA Y MANTELERÍA Y SERVICIOS DE CAMAREROS. 
• UBICADO EN LA ZONA METROPOLITANA DE SANTO DOMINGO, PREFERIBLEMENTE EN LA ZONA COLONIAL 
• REFRIGERIO MATUTINO (COFFEE BREAK): 4 VARIEDADES CANAPÉS, CAFÉ, TÉ, LECHE, FRUTAS, JUGOS 
NATURALES Y REFRESCOS 
• ESTACIÓN PERMANENTE DE CAFÉ Y AGUA. 
• SISTEMA DE AUDIOVISUALES E INTERNET, PANTALLA LED, EQUIPO DE SONIDO Y MICRÓFONOS INALÁMBRICOS. 
• SE REQUIERE UN (1) SALÓN, QUE SEA CERRADO, TENGA AIRE ACONDICIONADO, ACÚSTICA ADECUADA, 
SEGURIDAD Y ESPACIO PRIVADO. 
• DISPONIBILIDAD DE ESTACIONAMIENTOS SIN COSTO ADICIONAL Y/O DISPONIBILIDAD DE VALET PARKING, PARA 
TODOS LOS ASISTENTES AL EVENTO

RD$78,416.00 RD$78,416.00 RD$524,320.00 RD$524,320.00

2 7 PERSONAS

DESAYUNO EJECUTIVO PARA 7 PERSONAS 
 
FECHA DEL EVENTO: MARTES 22 DE FEBRERO 2022 
 
• DESAYUNO EJECUTIVO PARA 7 PERSONAS, DESDE LA 9:00 A.M. A 11:00 A.M. CON LAS SIGUIENTES 
CARACTERÍSTICAS:  
 
 •• CAFÉ, LECHE, TÉ, JUGOS NATURALES O REFRESCOS, QUESOS, EMBUTIDOS, PAN TOSTADO, MERMELADA, FRUTAS, 

OMELET, PURE, YOGURT, CEREALES.  
 
 •• MESAS, SILLAS, CRISTALERÍA, CUBERTERÍA, MANTELERÍA Y SERVICIOS DE CAMAREROS.  

  
 •• UBICADO EN LA ZONA METROPOLITANA DE SANTO DOMINGO, PREFERIBLEMENTE EN LA ZONA COLONIAL.  

 
 •• ESTACIÓN PERMANENTE DE CAFÉ Y AGUA. O SISTEMA DE AUDIOVISUALES E INTERNET, PANTALLA LED, EQUIPO 

DE SONIDO Y MICRÓFONOS INALÁMBRICOS.  
 
 •• SE REQUIERE QUE UN (1) SALÓN, QUE SEA CERRADO, TENGA AIRE ACONDICIONADO, ACÚSTICA ADECUADA, 

SEGURIDAD Y ESPACIO PRIVADO. 
 
 •• DISPONIBILIDAD DE ESTACIONAMIENTOS SIN COSTO ADICIONAL Y/O DISPONIBILIDAD DE VALET PARKING PARA 

TODOS LOS ASISTENTES AL EVENTO

RD$40,194.00 RD$40,194.00 RD$143,260.00 RD$143,260.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

 PROPINA LEGAL (10%)  PROPINA LEGAL (10%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario:

RD$151,820.80

RD$667,580.00

RD$120,164.40

Crédito a 30 días

OFERTAS EVALUADAS POR LA PRESIDENCIA SCJ Y  SECRETARÍA GENERAL CPJ

OTROS (ESPECIFICAR)

RPE desactualizado, no subsanó la certificación DGII

RD$11,861.00 RD$66,758.00

Hotel: La Casona by Billini Hotel
Entrega: 17 de febrero en horario de 11:00 a.m. a 3:00 p.m. y el 22 de 
febrero en horario 09:00 a.m. a 11:00 a.m
Garantía: 1 día
Cumple: Sí

Hotel: La Casona by Billini Hotel
Entrega: 17 de febrero en horario de 11:00 a.m. a 3:00 p.m. y el 22 de 
febrero en horario 09:00 a.m. a 11:00 a.m
Garantía: 1 día
Cumple: Sí

Hotel: Casas del XVI
Entrega: 17 de febrero en horario de 11:00 a.m. a 3:00 p.m. y el 22 de 
febrero en horario 09:00 a.m. a 11:00 a.m
Garantía: N/A
Cumple: Sí

Hotel: Casas del XVI
Entrega: 17 de febrero en horario de 11:00 a.m. a 3:00 p.m. y el 22 de 
febrero en horario 09:00 a.m. a 11:00 a.m
Garantía: N/A
Cumple: Sí

OBSERVACIÓN

RD$118,610.00

RD$21,349.80

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL P/ “ENCUENTRO ESTRATÉGICO PLENO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL PARA LA REVISIÓN DE LOS PLANES INSTITUCIONALES2, A CELEBRARSE LOS DÍAS 17 Y 22 DE FEBRERO 
DE 2022.

EMPRESAS INVITADAS: 
TRES (03) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

OBSERVACIÓN

No. Cant.

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

Alondra A. Alcántara
Analista

Preparado por:

*Cumple en lo técnico, no cumple en las credenciales.
*RPE desactualizado.
*No subsanó la certificación de la DGII.

Crédito a 15 días 

RD$854,502.40

SOLARA REAL ESTATE, LTD
UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA DESAYUNO Y ALMUERZO PARA “ENCUENTRO ESTRATÉGICO PLENO DE LA SUPREMA CORTE DE 
JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL PARA LA REVISIÓN DE LOS PLANES INSTITUCIONALES” 

LOTE ÚNICO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

11/02/2022

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

REINA SANTO, SRL 

PROVEEDORES
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